
Smlouva o pronájmu přívěsného vozíku 
 

- 1 - 
www.pujcit-vlek.cz 

Pronajímatel: 
Tomáš Vodňanský 

Šeříková 518, Příbram 261 01 

IČO: 01644777 

Telefon:  +420 723 518 835 

 

& 

 

Nájemce (zákazník) 

Jméno a příjmení: 

Bytem: 

Občanský průkaz č.:     Řidičský průkaz č.: 

Telefon: 

 

Uzavírají následující nájemní smlouvu 

1. Předmět smlouvy:  

Pronajímatel ponechá nájemci za jasně stanovenou úplatu do dočasného použití nákladní přívěsný vozík tovární značky 

RYDWAN typu R-EU-H2 varianty W7B12 verze M1A27S2D0 SPZ 5SD1233 VIN SYBH20000L0000671(dále jen vozidlo) 

určený pro transport jednoho automobilu, případně lehčí dodávky do maximální okamžité hmotnosti 2080kg.  

Termín a čas pronájmu: 

Datum vypůjčení:     Čas vypůjčení: 

 

Sjednaný termín vrácení:   Sjednaný čas vrácení: 

 

Rezervace následující den po sjednaném termínu vrácení   ANO / NE 

 

2. Sjednané nájemné: 

Sjednané nájemné (vč. DPH):   (Platí se předem při převzetí) Hotově / Převodem 

Vratná záloha:    (Vrací se při vrácení vozíku) Hotově / Převodem 

3. Další ujednání: 

Zákazník svým podpisem stvrzuje převzetí vozidla v nepoškozeném stavu s přihlédnutím k běžnému opotřebení. 

Dále zákazník přebírá toto příslušenství k vozidlu: 

 Povinná výbava tj. rezervní kolo a zakládací klín 2ks    ANO / NE 

 Pojezdové kolečko pro snadnou manipulaci     ANO / NE 

 Nájezdová rampa 2ks       ANO / NE 

 Kompletní naviják KNOTT pro zátěž (2500lbs. tj. 1130kg) vč. konzole  ANO / NE   

 Dorazové klíny na rampě vozidla 2ks     ANO / NE 

 Upínací popruhy pro řádné zajištění vozidla     ANO / NE 

 Redukci zásuvky tažného zařízení 7 – 13 pin.    ANO / NE  

 Bezpečnostní zámek pro zajištění vozidla     ANO / NE 

 Bezpečnostní řetěz pro zajištění vozidla     ANO / NE 

 

4. Zákazník svým podpisem také stvrzuje, že přebírá nepoškozený technický průkaz vozidla a nezbytné pojištění pro jeho 

provoz na pozemních komunikacích. 

 

5. Součástí této nájemní smlouvy jsou podmínky pronájmu, na nichž se obě smluvní strany dohodly a jejich platnost a 

závaznost podpisem této smlouvy potvrzují. 

  



Smlouva o pronájmu přívěsného vozíku 
 

- 2 - 
www.pujcit-vlek.cz 

6. Závěrečná ustanovení: 

Tato smlouva a její nedílné podmínky pronájmu, které jsou aktuální na webu www.pujcit-vlek.cz (celkem 4. strany) byly 

vyhotoveny ve dvou stejných kopiích a každá ze smluvních stran obdržela jednu z nich. 

 

 

V Příbrami dne:                

  

Pronajímatel:       Nájemce: 

  



Smlouva o pronájmu přívěsného vozíku 
 

- 3 - 
www.pujcit-vlek.cz 

Všeobecné podmínky pro půjčení přívěsného vozíku 

 
1. Přívěsný nákladní vozík (dále jen vozidlo) je oprávněná půjčit si osoba starší 18-ti let a to pouze za 

předpokladu, že má dostatečné řidičské oprávnění pro požadované vozidlo (min. ř.o. sk. B případně B96 

nebo B + E).  

 

2. Zákazník je povinen předložit dva doklady totožnosti tj. řidičský průkaz a občanský průkaz, případně 

cestovní pas. 

 

3. Při zapůjčení vozidla zákazník podepisuje smlouvu o jeho pronájmu na předem stanovenou dobu (datum 

a čas), která je uvedena ve smlouvě a za příslušnou úplatu.  

 

4. Zákazník uhradí za půjčení vozidla předem dohodnutou částku dle platného ceníku na webu www.pujcit-

vlek.cz. Smluvená částka je též součástí smlouvy.  

 

5. Zákazník je dále povinen uhradit vratnou zálohu, která je uvedena dle platného ceníku na webu 

www.pujcit-vlek.cz. Výše vratné zálohy je též uvedena ve smlouvě. 

 

6. Nájemce je povinen vrátit vozidlo v předem stanovený termín a čas nebo dříve, který je uvedený ve 

smlouvě. V případě, že zákazník nemůže vrátit zapůjčené vozidlo do předem dohodnutém termínu, je 

povinen o tom bezprostředně informovat nájemce a pronájem si prodloužit dle platného ceníku na webu 

www.pujcit-vlek.cz a to pouze za předpokladu, že je prodloužení možné. To znamená, že na zapůjčenou 

věc není v následující den vytvořena žádná jiná rezervace. O této skutečnosti je nájemce informován při 

podpisu nájemní smlouvy a též je tato skutečnost zachycena ve smlouvě v bodě č. 1. Pokud stávající nájem 

přeruší nebo zkrátí budoucí rezervaci, bude zákazníkovi účtována pokuta ve výši dvojnásobku plné hodnoty 

budoucí zrušené nebo zkrácené rezervace. 

 

7. V případě, že zákazník zapůjčený přívěsný vozík ve sjednaném termínu nevrátí a neinformuje o tom 

v čase dle bodu č. 6., je povinen uhradit za každý započatý den nad sjednaný termín půjčovné ve výši dle 

ceníku + pokutu ve výši 100% příplatku půjčovného dle platného ceníku na www.pujcit-vlek.cz. V případě, 

že dojde k přerušení nebo zkrácení následné rezervace. Bude účtována pokuta ve výši dvojnásobku plné 

hodnoty zrušené nebo zkrácené budoucí rezervace. 

 

8. Pokud zákazník odstoupí od smlouvy před koncem sjednaného termínu vrácení, nemá nárok na vrácení 

poměrné části nájemného.  

 

9. Vypůjčit a vrátit vozidlo lze pouze v intervalech 7:00 – 8:00 a 17:30 - 20:00 ve všední dni. Víkendové 

zápůjčky či vrácení jsou řešeny dohodou a to telefonicky nebo emailem. 

 

10. Při vrácení nepoškozeného a čistého vozidla je nájemci vrácena smluvně dohodnutá vratná kauce v plné 

výši. Hotově okamžitě, převodem na účet do 2 pracovních dnů. 

 

11. Zákazník je povinen vrátit vozidlo ve stavu v jakém ho obdržel při převzetí od pronajímatele. Tzn. 

především nepoškozené a čisté s přihlédnutím k běžnému opotřebení a venkovním podmínkám. V případě, 

že bude vozidlo vráceno silně znečištěné, bude zákazníkovi účtována pokuta ve výši 400,- vč. DPH jako 

náklad na vyčištění. 

 

12. V případě ztráty nebo i značného poškození dokladu k vozidlu (technický průkaz, malý techničák) je 

nájemce povinen uhradit pokutu ve výši 1 000,- vč. DPH 

13. Pokud dojde k částečnému poškození (tzn. lze opravit) vozidla, které neodpovídá běžnému opotřebení, 

vyhrazuje si pronajímatel právo opravit vozidlo do původního stavu na náklady nájemce a to z vratné 

kauce. V případě, že kauce nepokryje náklady na opravu, je zákazník povinen doplatit rozdíl nákladů 

opravy a vratné kauce do 10 pracovní dnů od dokončení opravy. 

 

14. Jestliže dojde k úplnému zničení zapůjčeného vozidla (tzn. nelze opravit), bude účtována plná náhrada 

škody zapůjčeného vozidla (tzn. nákup zcela nového vozidla) a příslušenství dle platných ceníků vybraného 

dodavatele nájemcem. Náhradní přívěsný vozík bude odpovídat značkou, typem a úrovní příslušenstvím 

http://www.pujcit-vlek.cz/
http://www.pujcit-vlek.cz/
http://www.pujcit-vlek.cz/
http://www.pujcit-vlek.cz/
http://www.pujcit-vlek.cz/


Smlouva o pronájmu přívěsného vozíku 
 

- 4 - 
www.pujcit-vlek.cz 

vozidla, který byl zničen zákazníkem. Pokud to nebude, možné vyhrazuje si pronajímatel právo vybrat 

jiného výrobce, přičemž typ a úroveň vybavení bude adekvátní poškozené věci. 

 

15. V případě odcizení vozidla je nájemce povinen bezprostředně informovat Policii ČR a sepsat protokol, který 

zachycuje tuto událost pro budoucí potřeby vedení pojistné události (všechny naše vleky jsou pojištěny 

proti odcizení, nikoliv proti poškození). V případě, že dojde k zanedbání této povinnosti, přebírá veškeré 

náklady za škody vzniklé pronajímateli nájemce. Následně je též zákazník povinen kontaktovat 

pronajímatele o této skutečnosti. 

 

16. Nájemce se zavazuje, že: 

 Zapůjčené vozidlo bude užívat v souladu k jejímu běžnému určení.  

 Nebude vozidlo užívat mimo pozemní komunikace (tzn. zákaz užití např. v těžké terénu).  

 Nebude vozidlo jakkoliv upravovat či na něj cokoliv dále montovat. 

 Nebude vozidlo nadměrně zatěžovat (tzn. zatěžovat více, než povoluje jeho předepsaná 

konstrukce) 

 Nebude vozidlo parkovat mimo zabezpečenou oblast, kde by mohlo dojít k poškození, 

vandalismu či dokonce odcizení vozidla. V tento případ může být odmítnuto plnění pojišťovny a 

veškeré náhrady pronajímateli hradí zákazník (nájemce) 

 

17. Pronajímatel nenese žádnou odpovědnost za jakoukoli škodu, která vznikne vinou špatného zacházení, 

poruchou či poškozením zapůjčeného přívěsného vozíku. Zároveň nájemce přebírá veškerou zodpovědnost 

po dobu trvání nájmu zapůjčeného vozidla na pozemních komunikacích a to včetně spáchaných přestupků 

a porušení jiných dopravních předpisů, které se na něj vztahuji s provozem přívěsného vozidla na 

pozemních komunikacích. Případnou výzvu či škodu, kterou svým počínáním nájemce způsobil během 

pronájmu, musí uhradit pronajímateli nebo příslušnému státnímu orgánu či osobně do 3 pracovních dní. 

 

18. Zákazník je zodpovědný za veškeré škody způsobené špatným zacházením a porušením podmínek 

půjčovny (především bod č. 16) a je povinen půjčovně uhradit případnou vzniklou škodu, která není 

pokryta jakýmkoli pojištěním.  

 

19. Vozidlo je pojištěno platným zákonným pojištěním vozidel a za veškeré škody na vozidle, které vzniknou 

během nájmu vozidla, plně zodpovídá zákazník. Veškeré náhrady škody pronajímateli jsou splatné 

maximálně do 14 pracovních dní. 

 

20. Zákazník (nájemce) svým podpisem stvrzuje, že dává souhlas ke zpracování osobních údajů pro zpětné 

účely (např. pro zpětné dohledání spáchaného přestupku na pozemních komunikacích, či účasti na 

nehodě). Osobní údaje mohou být postoupeny pouze policii, pojišťovně pro případ škodní události a 

státním orgánům. Doba uchování je 1 rok od udělení souhlasu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Příbrami dne: 

 

Pronajímatel:       Nájemce: 


